
 

 

 

        DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMIC

Viale F. Stagno d'Alcontres, 31
e-mail: dipartimento.chibiofaram@unime.it

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE

- ART. 1, COMMA 130 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145  (LEGGE DI BILANCIO 

2019). AFFIDAMENTO DIRETTO FUORI
 

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. 
Visto il D. Lgs. 19 aprile 2017, n.56 
Viste le delibere emanate e poste in 

l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle s
comunitaria; 

Visto l’art. 26 della legge 488/1999 circa l’obbligo di aderire alle convenzioni 
CONSIP;  

Visto l’art. 1, comma 450,
modificato dall’art. 502 della legge n.208/2015, 
2016) che ammette
Elettronico della Pubblica Amministrazione per gli acq
importo inferiore ai 1.000 euro;

Visto l’art. 1, comma 130 della legge di bilancio 2019 ( l. n. 145/2018)
la “soglia di esenzione”

Richiamato l’art. 36, comma 2, lett.a
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di d
più operatori economici, 
importo – Iva esclusa 

Visto l’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e l’articolo 1, co. 32, della legge 190/2012 e loro 
successive modifiche ed integrazioni in materia rispettivamente di 
“Amministrazione trasparente” e “Norme di contrasto alla corruzione”;

Vista la richiesta della
PRIN_2010-2011_2010W7YRLZ_004 GRASSO Silvan

Premesso che si rende necessa
l’attività di ricerc

Premesso  che si è proceduto 
Exacta+Optech 

CITTA’ S. Prospero (MO)
risulta avere una massima attendibilità dei risult
concorrenziale nei prezzi, comparandoli con altre ditte, per cui deve avere
le caratteristiche indicate nella
importo pari a € 

Individuato il Responsabile del 
Organizzativa, dott.ssa URZI’ SAD del Dipartimento; 

Dato Atto che il presente affidamento 
contrarre; 

Accertata la regolarità contributiva (DURC) dell’operatore economico 
Preso atto che l’affidamento si perfeziona attraverso la trasmissione del buono d’ordine 

e conseguente accettazione da parte dell’operatore economico prescelto
e che il codice identificativo di gara (CIG) è il seguente: 

Università degli Studi di Messina 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE, BIOLOGICHE, FARMACEUTICHE E 

Viale F. Stagno d'Alcontres, 31- 98166 MESSINA 
dipartimento.chibiofaram@unime.it   PEC: dipartimento.chibiofaram@pec.unime.it 

DETERMINA A CONTRARRE PER FORNITURE E/O SERVIZI SOTTO I 5

LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145  (LEGGE DI BILANCIO 

IDAMENTO DIRETTO FUORI MEPA. CIG:  ZB527ECB2A 

   IL DIRETTORE 

 

il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. - Codice dei Contratti Pubblici;
il D. Lgs. 19 aprile 2017, n.56 – Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici;
le delibere emanate e poste in consultazione dall'Anac sulle procedure per 
l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle s

l’art. 26 della legge 488/1999 circa l’obbligo di aderire alle convenzioni 

l’art. 1, comma 450, della legge 27.12.2006, n. 296 (legge finanziaria 2007)
l’art. 502 della legge n.208/2015, 28.12.2015, n. 208 (Finanziaria 

che ammetteva l’affidamento anche al di fuori del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di 
importo inferiore ai 1.000 euro; 

art. 1, comma 130 della legge di bilancio 2019 ( l. n. 145/2018)
nzione” dei c.d. “micro acquisti” da 1.000 a 5.000 euro;

36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. n.50/2016 che consente di procedere 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di d
più operatori economici, per acquisiti di beni e servizi 

Iva esclusa – è al di sotto della soglia di rilievo comunitario
l’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e l’articolo 1, co. 32, della legge 190/2012 e loro 
successive modifiche ed integrazioni in materia rispettivamente di 
“Amministrazione trasparente” e “Norme di contrasto alla corruzione”;

la Prof. Silvana Grasso, Responsabile scientifico del progetto 
2011_2010W7YRLZ_004 GRASSO Silvana; 

che si rende necessario provvedere all’acquisizione 
ca; 

che si è proceduto a chiedere un unico preventivo alla ditta 
 Labcenter S.p.A.  con sede in Via Bosco, 21  

CITTA’ S. Prospero (MO), in quanto per la ricerca in atto 
risulta avere una massima attendibilità dei risultati,

nei prezzi, comparandoli con altre ditte, per cui deve avere
le caratteristiche indicate nella nota prot. n. 34203 del 

 308,00  I.V.A. esclusa;  
Responsabile del Procedimento, quale Responsabile dell’Unità 

Organizzativa, dott.ssa URZI’ SAD del Dipartimento;  
il presente affidamento diretto prende l'avvio con la delibera a 

la regolarità contributiva (DURC) dell’operatore economico 
che l’affidamento si perfeziona attraverso la trasmissione del buono d’ordine 
e conseguente accettazione da parte dell’operatore economico prescelto
e che il codice identificativo di gara (CIG) è il seguente: 

HE, BIOLOGICHE, FARMACEUTICHE E  AMBIENTALI 

PEC: dipartimento.chibiofaram@pec.unime.it  

SOTTO I 5.000,00 EURO 

LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145  (LEGGE DI BILANCIO 

Codice dei Contratti Pubblici; 
Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici; 

consultazione dall'Anac sulle procedure per 
l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

l’art. 26 della legge 488/1999 circa l’obbligo di aderire alle convenzioni 

della legge 27.12.2006, n. 296 (legge finanziaria 2007) 
28.12.2015, n. 208 (Finanziaria 

l’affidamento anche al di fuori del Mercato 
uisti di beni e servizi di 

art. 1, comma 130 della legge di bilancio 2019 ( l. n. 145/2018) che innalza 
dei c.d. “micro acquisti” da 1.000 a 5.000 euro; 

/2016 che consente di procedere 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o 

per acquisiti di beni e servizi per somme il cui 
comunitario; 

l’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e l’articolo 1, co. 32, della legge 190/2012 e loro 
successive modifiche ed integrazioni in materia rispettivamente di 
“Amministrazione trasparente” e “Norme di contrasto alla corruzione”; 

esponsabile scientifico del progetto 

rio provvedere all’acquisizione del materiale per 

a chiedere un unico preventivo alla ditta  
Via Bosco, 21  – CAP. 41030 

 la ditta menzionata 
ati, oltre ad essere 

nei prezzi, comparandoli con altre ditte, per cui deve avere 
del 04/04/2019 per un 

quale Responsabile dell’Unità 

io con la delibera a 

la regolarità contributiva (DURC) dell’operatore economico prescelto; 
che l’affidamento si perfeziona attraverso la trasmissione del buono d’ordine 
e conseguente accettazione da parte dell’operatore economico prescelto 
e che il codice identificativo di gara (CIG) è il seguente: ZB527ECB2A; 





 

 

 

        DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMIC

Viale F. Stagno d'Alcontres, 31
e-mail: dipartimento.chibiofaram@unime.it

 

 

Considerato che l’affidamento di cui al presente provvedimento grav
PRIN_2010-2011_2010W7YRLZ_004 GRASSO Silvan
(ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO) di cui si attesta la disponibilità;

Considerato che la presente determina, in ossequio
salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. 
Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai, sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, nel
web dell’Università 
Trasparente” - “Gar

Per le motivazioni espresse in premessa che 
sostanziale della presente: 
 - Di affidare la fornitura del materiale di consumo per la ricerca
Exacta+Optech Labcenter S.p.A. 

Prospero (MO), per l’importo di 
MEPA); 
- Di stabilire che il costo complessivo dell’affidamento graverà 
2011_2010W7YRLZ_004 GRASSO Silvan
CONSUMO) di competenza dell’anno 2019
- Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di 
pagamenti della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010, e 
comunque previa procedura 
accettata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 
 

 

Prof. Sebastiano Campagna

Università degli Studi di Messina 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE, BIOLOGICHE, FARMACEUTICHE E 

Viale F. Stagno d'Alcontres, 31- 98166 MESSINA 
dipartimento.chibiofaram@unime.it   PEC: dipartimento.chibiofaram@pec.unime.it 

che l’affidamento di cui al presente provvedimento grav
2011_2010W7YRLZ_004 GRASSO Silvana – Voce COAN 04.40.01 

(ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO) di cui si attesta la disponibilità;
che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto 
salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. 
Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai, sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, nel
web dell’Università degli Studi di Messina: www.unime.it 

“Gare e Appalti”; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante, motivante e 

affidare la fornitura del materiale di consumo per la ricerca all’operatore
Labcenter S.p.A.  con sede in Via Bosco, 21  – CAP. 41030 CITTA’ S. 

l’importo di € 308,00 (+ I.V.A. 22%) tramite affidamento diretto

Di stabilire che il costo complessivo dell’affidamento graverà sul progetto
2011_2010W7YRLZ_004 GRASSO Silvana – Voce COAN 04.40.01 (ACQUISTO MATERIALI DI 

di competenza dell’anno 2019; 
Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di 

pagamenti della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010, e 
procedura di fatturazione elettronica debitamente controllat

in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.  

Il Direttore del Dipartimento 
 

Prof. Sebastiano Campagna 

HE, BIOLOGICHE, FARMACEUTICHE E  AMBIENTALI 

PEC: dipartimento.chibiofaram@pec.unime.it  

che l’affidamento di cui al presente provvedimento graverà sul progetto 
Voce COAN 04.40.01 

(ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO) di cui si attesta la disponibilità; 
al principio di trasparenza e fatto 

salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. 
Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai, sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, nel sito 

.it - “Amministrazione 

costituiscono parte integrante, motivante e 

l’operatore economico 
CAP. 41030 CITTA’ S. 

(+ I.V.A. 22%) tramite affidamento diretto (FUORI 

progetto PRIN_2010-
Voce COAN 04.40.01 (ACQUISTO MATERIALI DI 

Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di 
pagamenti della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010, e 

debitamente controllata e 


		2019-04-05T11:16:23+0000
	Campagna Sebastiano




